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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ПОМЛАД АСИСТЕНТ / АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) 
ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ”- ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип на 6.6.2012 година донесе Одлука број 2502-145/6 за распишување 
на Конкурс за избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област 
анестезиологија (двајца извршители) на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

На 10.8.2012 година, Наставно-научниот совет донесе Одлука за формирање 
на Рецензентска комисија за избор на помлад асистент/асистент за научната 
област анестезиологија (двајца извршители) на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во следниов состав:

 – доц. д-р Атанас Сивевски, претседател, насловен доцент, вработен на вработен во ЈЗУ 
Универзитетска клиника за анестезија и реанимација – Скопје; 

 – проф. д-р Андреја Арсовски, член, вонреден професор, вработен во ПЗУ  
„РЕМЕДИКА“ во Скопје;  

 – проф. д-р Глигор Димитров, член, вонреден професор, вработен во ПЗУ  „РЕМЕДИКА“ 
во Скопје.  

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на 6.7.2012 
год. и во предвидениот рок се пријавија кандидатките д-р Корнелија Стефанова-Славков и 
д-р Радмила Зенделска. Врз основа на приложената документација на кандидатките, чест 
ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме 
следниов

Биографски податоци
Кандидатката д-р Корнелија Стефанова-Славков е родена на 23 февруари 1976 

година во Штип, Р. Македонија. Дипломира на Медицинскиот факултет при Универзитетот  
„Св.  Кирил и Методиј” во 2000 година. Специјализира анестезиологија и реанимација на 
Медицинскиот факултет при Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј” во 2009 година. 

Работно искуство
Од  2000 до 2001 год. работи како наставник по гинекологија и акушерство при 

ДСМУ „Ј. Сандански“ во Штип,  а од 2001 год. работи како лекар по општа медицина во 
ПЗЗ МЦ - Штип. Од 2004 год. е  на специјализација на Медицински фаултет во Скопје, 
којашто ја завршува  во 2009 год. и оттогаш работи како специјалист по анестезиологија 
и реанимација при САРИЛ, ЈЗУ Клиничка болница - Штип.  Запишана е на магистерски 
студии од областа анестезиологија и во тек е изработката на магистерски труд.

Објавени трудови во зборници за научен собир:
1. Постпункциона главоболка (Post dural puncture headache PDPH)-Анестезиолошка 

пракса, 2008.
2. Bojadzieva E, Stefanova M, Milosevska Z, Stefanova-Slavkov K. Diagnostic accuracy 

of the ultrasonography in the diagnosis of acute appendicitis in children. 6th Warsaw 
Intern Med Congress for Young Scientists. Abstract book, pp210.

3. Bojadzieva E, Stefanova M, Milosevska Z, Stefanova-Slavkov K. Thyroid disfunction 
in children with Down Syndrome. 6th Warsaw Intern Med Congress for Young Scientists. 
Abstract book, pp210.

4. Runceva M, Stefanova M,Stefanova-Slavkov K. Risk factors for osteoporosis in womwn 
having hip fractures after 60 years of age. Young active research 12 th annual meeting, 
Oct 2010 Dusseldorf. 
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5. Stefanova-Slavkov K, Stefanova M, Runceva M. Bojadzieva E. Effects of intrathecall 
morphine combined with spinal anesthesia in patients undergoing orthopedic surgery 
in the postoperative period. IV mace4donian congress of Anestesiology. Ohrid 2010. 
Abstract book, pp 114.

6. Stefanova M, Bojadzieva E, Milosevska Z, Stefanova-Slavkov K. Usefulness of 
interdisciplinary DVD simulation in practical work with students of high school of health 
in Stip. First congress of students of health, Bitola 2010. Abstract book, pp 40.

7. Stefanova M, Bojadzieva E, Stefanova-Slavkov K, Milosevska Z. Factors affecting 
medical care in the intensive care unit.  First congress of students of health, Bitola 2010. 
Abstract book, pp 34.

Учество на конгреси и семинари 
1. Октомври 2003 - Курс по СБО, Скопје.
2. Октомври 2007 - Курс по СБО: напреднато оживување во живот, Скопје.
3. Октомври 2007 - Курс за спасители, Скопје (Европски совет за ресусцитација).
4. Декември 2007 - Прв симпозиум за справување со сепса, Скопје.
5. Мај 2009 - Континуирана едукација по анестезиологија - Инхалациска анестезија, 

Скопје.
6. Мај 2010 - Шест интернационален конгрес за млади истражувачи, Варшава, Полска.
7. Септември 2010 - Четврти  анестезиолошки конгрес, Охрид, РМ.
8. Октомври 2010 – 12-ти интернационален конгрес за млади истражувачи 

ендокринолози, Дизелдорф, Германија.
9. Февруари 2011 – Работилница за механичка вентилација за возрасни и деца, Скопје
10. Мај 2011- Континуирана едукација по анестезија: техники и мониторинг, Скопје.
11. Август - септември 2011- Интернационален семинар по анестезиологија, Салзбург, 

Австрија.
12. Септември 2011- Тренинг курс за неонатална реанимација, Скопје.
13. Ноември 2011- Континуирана едукација по анестезиологија: респирација и торакс, 

Дојран.
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Табела за вреднување на активностите на кандидатката д-р Корнелија 
Стефанова-Славков од научната област анестезиологија според критериумите за 
избор на наставници и соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип

Ред.
број

Наставно-образовна дејност, научноистражувачка
дејност

Број Поени Вкупно

Труд со оригинални научни резултати, објавени во зборник 
од трудови во научен собир 
Bojadzieva E, Stefanova M, Milosevska Z, Постпункциона 
главоболка (Post dural puncture headache PDPH)-
Анестезиолошка пракса, 2008.
Stefanova-Slavkov K. Diagnostic accuracy of the 
ultrasonography in the diagnosis of acute appendicitis in 
children. 6th Warsaw Intern Med Congress for Young Scientists. 
Abstract book, pp210.
Bojadzieva E, Stefanova M, Milosevska Z, Stefanova-Slavkov 
K. Thyroid disfunction in children with Down Syndrome. 6th 
Warsaw Intern Med Congress for Young Scientists. Abstract 
book, pp210.
Runceva M, Stefanova M,Stefanova-Slavkov K. Risk factors 
for osteoporosis in womwn having hip fractures after 60 years 
of age. Young active research 12 th annual meeting, Oct 2010 
Dusseldorf. 
Stefanova-Slavkov K, Stefanova M, Runceva M. Bojadzieva 
E. Effects of intrathecall morphine combined with spinal 
anesthesia in patients undergoing orthopedic surgery in the 
postoperative period. IV macedonian congress of Anestesiology. 
Ohrid 2010. Abstract book, pp 114.
Stefanova M, Bojadzieva E, Milosevska Z, Stefanova-Slavkov 
K. Usefulness of interdisciplinary DVD simulation in practical 
work with students of high school of health in Stip. First 
congress of students of health, Bitola 2010. Abstract book, pp 
40.
Stefanova M, Bojadzieva E, Stefanova-Slavkov K, Milosevska 
Z. Factors affecting medical care in the intensive care unit.  First 
congress of students of health, Bitola 2010. Abstract book, pp 
34.

1

2

1

1

1

2

1

1

2

1

1

1

2

1

1

Вкупно: 9
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Стручно-апликативна дејност и организациско-развојна дејност
10. 2003- Курс по СБО, Скопје
10. 2007- Курс по СБО: напреднато оживување во живот, 
Скопје
10. 2007- Курс за спасители, Скопје (Европски совет за 
ресусцитација)
12.2007- Прв симпозиум за справување за  со сепса, Скопје.
5.2009-Континуирана едукација по анестезиологија-
Инхалациска анестезија, скопје
5. 2010- 6-ти интернационален конгрес за млади 
истражувачи, Варшава, Полска
9. 2010- 4-ти  анестез. конгрес, Охрид, РМ
10. 2010 – 12-ти интернационален конгрес за млади 
истражувачи ендокринолози, Дизелдорф, Германија
2. 2011 – Работилница за механичка вентилација за возрасни 
и деца, Скопје
5.2011- Континуирана едукација по анестез: техники и 
мониторинг, Скопје
8 - 9. 2011- Интернационален семинар по анестезиологија, 
Салзбург, Австрија
9. 2011- Тренинг курс за неонатална реанимација, Скопје
11. 2011- Континуирана едукација по анестезиологија: 
респирација и торакс, Дојран

1 1

1
1

1

1
1

1
1
1

1

1

1

1

1

Вкупно: 13
Вкупно: 22

Биографски податоци
Кандидатот д-р Радмила Зенделска е родена на 5 декември 1975 година во Штип, 

Р. Македонија. Дипломира на Медицинскиот факултет  „Св.  Кирил и Методиј” во 2000 
година. Специјализира анестезиологија и реанимација на Медицинскиот факултет „Св. 
Кирил и Методиј” во 2011 год. 

Работно искуство
Од 2000 до 2001 год. работи како наставник по фармакологија при ДСМУ „Ј. Сандански“ 

– Штип, а од 2002 работи како лекар по општа медицина на Одделот за хематологија при 
МЦ - Штип. Од 2006 год. е на специјализација на Медицински факултет во Скопје, која 
ја завршува  во 2011 год., а од 2012 год.  работи како специјалист по анестезиологија и 
реанимација при САРИЛ, ЈЗУ Клиничка болница - Штип. 

Учество на конгреси и семинари  
1. Октомври 2003 - Варна, Р. Бугарија - 6-ти конгрес на Балканска асоцијација за 

нефрологија.
2. Октомври 2007 - Курс по СБМО: напреднато оживување во живот, Скопје.
3. Декември 2007 - Прв симпозиум за справување со сепса.
4. Мај 2009 – Курс по кардиоплулмонална реанимација.
5. Мај 2009 – Школа по инхалациска анестезија.
6. Мај 2010 - 6-ти интернационален конгрес за млади истражувачи, Варшава, Полска.
7. Февруари  2010 - Школа за критично болни. 
8. Септември  2012 - 4-ти  анестез. конгрес, Охрид, РМ.
9. Октомври 2010 – Постдипломска едукација по анестезиологија, Дојран, КЕЕА,
10. Јануари  2011 – Тренинг-курс за механишка вентилација за возрасни и деца, Скопје.
11. Септември 2011 - Курс за неонатална реанимација.,
12. Ноем. 2011- Континуирана едукација по анестезиологија, Дојран.
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Табела за вреднување на активностите на кандидатката д-р Радмила  Зенделска 
од научната област анестезиологија, според критериумите за избор на наставници и 

соработници на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип
Бодови Поени Вкупно

Стручно-апликативна дејност и организациско-
развојна дејност

10.2003 - Варна, Р. Бугарија - 6-ти конгрес на Балканска 
асоцијација за нефрологија
10. 2007 - Курс по СБМО: напреднато оживување во живот, 
Скопје
12. 2007- прв симпозиум за справување со сепса
5.2009-курс по кардиоплулмонална реанимација
5.2009 – Школа по инхалациска анестезија
5. 2010 - 6-ти интернационален конгрес за млади 
истражувачи, Варшава, Полска
2. 2010 - Школа за критично болни 
9.  2012 - 4-ти  анестез. конгрес, Охрид, РМ
10. 2010 – Постдипмломска едукација  по анестезиологија, 
Дојран, КЕЕА,
1.  2011- Тренинг курс за механишка вентилација за возрасни 
и деца, Скопје
9. 2011- Курс за неонатална реанимација,
11. 2011- Континуирана едукација по анестезиологија, Дојран.

Вкупно

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, како и во однос на објавените  стручни 
трудови и апликативната  дејност, Комисијат а заклучи дека кандидатката д-р  Корнелија 
Стефанова-Славков е во предност над  кандидатката д-р Радмила  Зенделска, пријавени 
на Конкурсот за избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област 
анестезиологија на Факултетот за медицински науки  при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

Се предлага кандидатката д-р Корнелија Стефанова-Славков да се избере во звање 
помлад асистент (специјалист) за научната област анестезиологија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА  

Доц. д-р Атанас Сивевски, насловен доцент, с.р.  
Проф. д-р Андреја Арсовски, вонреден професор, с.р.    
Проф. д-р Глигор Димитров, вонреден професор, с.р.  


